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KAUNO LOPŠELIO-DARŽELIO „ŽILVITIS“ 

2022-2024 METŲ STRATEGINIS PLANAS 

 

Metų prioritetinė veikla 
Siekiamas pokytis  

(vertinimo kriterijus, matavimo vienetas) 

Siekiama 

reikšmė 

Sąsaja savivaldybės 

strateginio planavimo 

dokumentais, kurie lemia 

įstaigos 

 veiklos prioritetus 

1. Įtraukiojo ugdymo užtikrinimas įvairių 

poreikių vaikams 

Pedagogų ir švietimo pagalbos specialistų, 

dalyvavusių tiksliniuose mokymuose, skirtuose, 

įtraukčiai švietime, skaičius (žm. sk.) 

10 
Švietimo įstatymo 5 str. 5 d., 14 

str. 7 d., 30 str. papildymas 

2. Ugdymo kokybės gerinimas 

 

 

 

 

Ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų ir pažangos 

lygio, atitinkančio vaiko raidą, dalis (proc.) 
85% 

Kauno miesto savivaldybės 

2022–2024 metų strateginis 

veiklos planas, patvirtintas 

Kauno miesto savivaldybės 

tarybos 2022 m. vasario 1 d.   

sprendimu Nr. T-3 „Dėl Kauno 

miesto savivaldybės 2022–2024 

metų strateginio veiklos plano 

patvirtinimo“. 
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 Labai gerai ir gerai ugdymo kokybę vertinančių 

tėvų (globėjų, rūpintojų) dalis (proc.) 
85%  

Labai gerai ir gerai vaiko savijautą vertinančių tėvų 

(globėjų, įtėvių, rūpintojų) dalis (proc.) 
85%  

Vienam pedagogui tenkantis vaikų skaičius (žm. 

sk.) 
8,00  

Metiniai savivaldybės biudžeto asignavimai 3162464,06 tūkst. eurų 

Veiklos planu prisidedama siekiant šių Kauno 

miesto savivaldybės 2022-2024 metų  

strateginio veiklos plano tikslų ir uždavinių 
Kauno miesto savivaldybės 2022–2024 metų strateginis veiklos planas. 

 

I SKYRIUS 

VEIKLOS KONTEKSTAS 

Kauno  lopšelio-darželio „Žilvitis“ strateginio plano tikslas – įgyvendinti  įstaigos viziją, numatyti, planuoti, efektyviai organizuoti  lopšelio-

darželio veiklą, telkti bendruomenę strateginių tikslų įgyvendinimui, pasirenkant aktualias veiklos kryptis ir prioritetus, kurie nukreipti į lopšelio-

darželio tobulėjimą ir ugdymo kokybę.  

Strateginis planas yra pagrįstas įsivertinimo išvadomis, atsižvelgta į bendruomenės ir  lopšelio-darželio tarybos pasiūlymus ir rekomendacijas 

bei turimus išteklius. Rengiant strateginį planą 2022–2024 metams vadovautasi Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu,  Valstybės pažangos strategija 

„Lietuva 2030“, Valstybinės švietimo 2013-2024 metų strategijos nuostatomis, Geros mokyklos koncepcija 2015, Kauno miesto savivaldybės 2022-

2024 m. strateginiu planu.  Laikomasi  viešumo, partnerystės, bendravimo ir bendradarbiavimo principų.  

Atsižvelgiant į Kauno miesto savivaldybės 2022-2024 m. strateginiame plane numatytas prioritetines veiklos kryptis (ugdymo kokybės 

gerinimas, įtraukiojo ugdymo užtikrinimas), lopšelis-darželis siekia lanksčiai atliepti kiekvieno vaiko poreikius, užtikrinti profesionalios švietimo 

pagalbos teikimą, taikant ugdymo/si strategijas, padedančias siekti maksimalios, pagal kiekvieno vaiko  galias, pažangos. 
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II SKYRIUS 

PAGRINDINIAI ĮSTAIGOS VEIKLOS REZULTATAI PER 2019-2021 METUS 

 

Kauno lopšelis-darželis „Žilvitis“ - Kauno miesto savivaldybės institucija, teikianti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugas 

vaikams nuo 1,5 iki 7 metų. Įstaigoje veikia 11 grupių: trys lopšelio grupės 1,5–3 metų vaikams, aštuonios darželio grupės 3–5 metų vaikams, dvi 

priešmokyklinio ugdymo grupės 5 - 6 metų vaikams. Grupių darbo laikas pritaikomas prie tėvų poreikių. Darželyje sudaromos sąlygos tėvams pagal 

poreikius prisitaikyti vaiko dienotvarkę, yra sudaroma galimybė naudotis specialistų (logopedo, psichologo, socialinio pedagogo) paslaugomis. Veikia 

aštuonios 10,5 ir trys 12 darbo val. grupės. 

Lopšelyje-darželyje gali būti ugdomi 205 vaikai. Pastarųjų metų duomenimis, į darželį patenka visų pageidaujančių tėvų/globėjų vaikai. 

Lankančių vaikų skaičius 2019-2020 ir 2020-2021 mokslo metais nekito. 2021-2022 mokslo metais dėl sumažėjusio poreikio lankyti ankstyvojo 

amžiaus grupes į įstaigą priimta 3% mažiau vaikų.  

Ugdymo procesas organizuojamas taikant lopšelio-darželio „Žilvitis“ Ikimokyklinio ugdymo programą, „Priešmokyklinio ugdymo bendrąją 

programą“, integruojant prevencines socialinių-emocinių įgūdžių, saugumo, sveikatos ugdymo programas. 

Lopšelyje-darželyje integruotai ugdomi specialiuosius poreikius turintys vaikai. Individuali ir komandinė logopedo, psichologo, socialinio 

pedagogo pagalba vidutiniškai kasmet teikiama 63 vaikams. Strategijos įgyvendinimo laikotarpiu padaugėjo vaikų, turinčių elgesio ir emocijų, autizmo 

spektro sutrikimų bei šeimų, kurioms stinga žinių ir įgūdžių, kaip spręsti kylančias vaikų elgesio ir ugdymosi problemas. Diegiant įtraukųjį ugdymą, 

nuo 2021 mokslo metų įvedus mokytojo padėjėjo etatą  darbui su specialiuosius poreikius turinčiais  vaikais, labai pagerėjo švietimo pagalbos teikimas 

didelius specialiuosius poreikius turintiems vaikams.  

Atsižvelgiant į tėvų pageidavimus, įstaigoje 2019 – 2021 metais pagal savivaldybės nustatytą tvarką buvo teikiamos papildomos mokamos 

paslaugos: sportinių šokių, anglų kalbos, robotikos ir futbolo treniruočių. Šiomis paslaugomis naudojasi 35% įstaigos vaikų. Šių veiklų vykdymui 

sudarytos patalpų nuomos sutartys su paslaugų teikėjais. 
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Įstaigoje dirba kompetentingi darbuotojai, jų išsilavinimas ir kvalifikacija užtikrina vaikų ugdymo(si) poreikius. 72% pedagogių,  yra įgijusios 

aukštąjį universitetinį ar koleginį išsilavinimą, 14% - spec. vidurinį išsilavinimą. Pedagogų trūkumo problema sprendžiama skatinant ir sudarant 

sąlygas  14% mokytojų studijuoti Kauno kolegijoje ir persikvalifikavimo studijose. Tobulinant mokytojų kvalifikaciją prioritetas skirtas nuotolinio 

ugdymo, įtraukiojo ugdymo ir STEAM metodikos taikymo kompetencijoms tobulinti. Mokytojos tikslingai dalyvavo nuotoliniuose ir kontaktiniuose  

mokymuose: mokytojų ir specialisčių, patobulinusių kompetencijas, dalis – 100%. 

Rezultatyvų veiklos organizavimą užtikrino teigiami pokyčiai įstaigos administravimo srityje: įstaigos veikloje sėkmingai taikomi parengti ir 

atnaujinti įstaigos veiklą reglamentuojantys dokumentai. Gerinant darbuotojų tarpusavio santykius ir darbo sąlygas 2021 m. rugpjūčio-rugsėjo mėn. 

atliktas psichosocialinių veiksnių vertinimas ir parengta mobingo prevencijos tvarka, atliktas psichosocialinių rizikos veiksnių vertinimas. Visiems 

darbuotojams organizuoti mokymai „Komandos formavimas“, užtikrintas asmens duomenų saugumas. 

Įgyvendinant 2019-2021 m. strateginius tikslus pasiekti svarūs pokyčiai ugdymo kokybės, socialinės partnerystės, vaikų saugumo ir gerovės, 

finansinių išteklių valdymo  ir materialinės bazės stiprinimo srityse. Nors tikslų įgyvendinimui įtaką darė šalyje esanti  ekstremali situacija dėl Covid-

19 (koronaviruso infekcijos) ligos, pasiekti maksimalūs laukiami rezultatai.  

Įgyvendinant strateginį tikslą „Siekiant ugdymo kokybės plėtoti bendradarbiavimu grįstus santykius su socialiniais partneriais“ buvo 

siekiama: 

- tobulinti tradicines bei sukurti ir įdiegti naujas bendradarbiavimo formas (2019 m.); 

- plėtoti integracinį partnerystės su socialiniais partneriais ir šeima modelį (2020 m.). 

Bendradarbiaujant su socialiniais partneriais plėtojamas projekto metodas, gerosios patirties sklaida. Pasiekti rezultatai matuojami vaikų padaryta 

pažanga bei patobulintomis mokytojų kompetencijomis.  

Svariausi rezultatai:  

▪ Parengta ir įgyvendinta bendradarbiavimo su socialiniais partneriais 2019-2021 m. programa. Susitarta dėl pagrindinių bendradarbiavimo su 

socialiniais partneriais sričių: švietimo - ugdomoji, lavinamoji, mokomoji, kultūrinė, socialinė, sveikatinimo. 
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▪ Pritraukta daugiau naujų socialinių partnerių: bendradarbiavimo sutartys  sudarytos su 6 naujais socialiniais partneriais – su Kauno kolegija, 

Šeimos santykių institutu, Maironio lietuvių literatūros muziejumi, Kauno regioniniu parku, Kauno Juozo Naujalio muzikos gimnazija, Kazlų 

Rūdos urėdija. STRAPIS rodiklis įgyvendintas 100%, faktinė reikšmė didesnė nei planuota. 

▪ Vykdant tarptautinius projektus plėtojamas bendradarbiavimas eTwinning platformoje. 80% pedagogių sėkmingai valdo eTwining platformos 

įrankius. 

▪ Atlikta projektinės veiklos analizė: 2019 m. įgyvendinti 8 respublikiniai ir tarptautiniai vaikų saugumą, sveikatą ir individualius gebėjimus 

ugdantys projektai. 2020 m. - 4 projektai eTwinning platformoje, 4 respublikiniai projektai, 7 projektai su socialiniais partneriais, 6 lopšelio-

darželio projektai. 2021 m. – 5 ilgalaikiai tarptautiniai projektai eTwinning platformoje , 4 respublikiniai STEAM projektai, 2 ilgalaikiai darželio 

STEAM projektai. STRAPIS rodiklis įgyvendintas 100%, faktinė reikšmė didesnė nei planuota. 

▪ Įdiegus bendradarbiavimo su šeima ir socialiniais partneriais formas virtualioje erdvėje mokytojos įgijo naujos profesinės patirties. 100% 

pedagogių patobulino skaitmenines kompetencijas. Tikslingai plėtojant bendradarbiavimą eTwinning platformoje ugdymo procesą praturtino kitų 

šalių mokytojų patirtimi vaikų motyvavimo, vertinimo ir įsivertinimo metodais. 

▪ Siekiant konstruktyvaus bendradarbiavimo su šeima įdiegtas ir veiksmingai veikia virtualus komunikavimo su tėvais modelis: bendradarbiavimui 

su ugdytinių tėvais, jų informavimui  pasirinktos socialinės Facebook grupės, Messenger, el. laiškai, platforma „Mūsų darželis“. Tai užtikrino 

grįžtamąjį ugdymo proceso ryšį. 

▪ Pedagogės su vaikais vykdė virtualias projektines veiklas, bendradarbiavimas vyko  skaitmeninėmis priemonėmis. Vaikai įgijo ugdymosi 

virtualioje aplinkoje pradmenų. 

▪ Tėvų ir socialinių partnerių dalyvavimas ugdomajame procese pagerino vaikų pasiekimus ir pažangą: edukaciniuose renginiuose taikytos 

inovatyvios metodikos: tėvų savanorystė - tėvų patirties sklaida dalyvaujant ugdomosiose veiklose ir edukatorių veikla - socialinių partnerių 

edukacinės veiklos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėse, edukaciniai renginiai socialinių partnerių aplinkose. Vaikų, pasiekusių 

aukštesnės pažangos, dalis nuo bendro vaikų skaičiaus - 85%. 
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▪ Tėvai ir pedagogės sėkmingai tobulino nuotolinio bendravimo ir bendradarbiavimo kompetencijas. Pasiektas rodiklis „Šeimų, dalyvaujančių 

ugdomajame procese dalis nuo bendro šeimų skaičiaus“. Planinė reikšmė 70% atitinka faktinę reikšmę 70 %.   

Strateginio tikslo įgyvendinimas vertinamas labai gerai. Pasiektas maksimalus laukiamas rezultatas - STRAPIS rodiklių faktinės reikšmės 

pasiektos arba viršijo numatytas. Lopšelio-darželio žinomumui, konkurencingumui ir galimybei toliau plėtoti įstaigos išorinius ryšius turėjo įtakos 

gerosios patirties sklaida su respublikos pedagogais ir ugdytinių tėvais. Dalyvauta Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos bei Vilniaus technologijų ir 

dizaino kolegijos bendrame projekte „Pažinkime vaikystę“. Pasidalinta praktine patirtimi, kaip virtualiomis vaizdo pamokėlėmis skatinti vaikų 

ugdymosi motyvaciją. Parengtos ir YouTube platformoje paskelbtos 2 vaizdinės edukacinės programos „Mano svajonių namas“, „Pažintis su liniuote“. 

Respublikinėje vaizdo praktinėje-teorinėje konferencijoje „Patyriminio vaikų ugdymo galimybės įgyvendinant ikimokyklinio, priešmokyklinio ir 

neformaliojo švietimo programas“ pateikta praktinė patirtis kaip aktyvūs metodai daro įtaką vaikų pasiekimams ir pažangai. 

Įgyvendinant strateginį tikslą „Siekiant nuolatinės asmeninės ugdymosi  pažangos pagerinti teikiamų paslaugų kokybę vaikui ir šeimai“ 

sustiprinta darželio ir šeimos partnerystė teikiant  pedagoginę ir švietimo pagalbą. Siekiant aukštesnių ugdymosi rezultatų prioritetas skirtas švietimo 

pagalbos ir prevencinės veiklos kokybės bei  ugdymosi motyvacijos didinimui.  Pasiekti rezultatai: 

▪ Vaikų, pasiekusių aukštesnės pažangos, dalis nuo bendro vaikų skaičiaus 85% 

▪ Pedagogių, veiksmingai taikančių  interaktyvius ugdymo metodus, dalis 85% 

▪ Prevencinių programų, integruotų į ugdymo turinį, skaičius  2 vnt. 

▪ Vaiko gerovės komisijos veiklos dalis,  atliepianti vaikų ir šeimos lūkesčius 100% 

Į ugdymo turinį sėkmingai integruojamas  STEAM metodas turi teigiamą poveikį vaikų ugdymo(si) motyvacijos didinimui. Įrengtos 

tyrinėjimų, eksperimentų ir bandymų erdvės grupėse ir kieme. Dalyvauta respublikiniuose projektuose Vilniuje, Šiauliuose, Klaipėdoje: „STEAM 

kūrybinė laboratorija“, „Stebuklingas vanduo“, „Žalioji palangė“. Taikant inovatyvias priemones ir edukacijas įgyvendinti STEAM projektai 

eTwinning platformoje: „Travel around the world“, „Vabaliukų pasaulis („World of beetles“), „Juoda-balta“, „Mažasis dizaineris/ dizainas lėkštėje“. 

Parengti du įstaigos STEAM  projektai „Didieji atradimai“ ir „STEAM grupėje ir kieme“, kurių veiklos vyko ankstyvojo amžiaus grupėse. 
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Pedagogėms organizuoti mokymai „STEAM panaudojimo galimybės ikimokykliniame amžiuje”, „STEAM pasakose. Nuo idėjos iki įgyvendinimo”, 

„Patyriminis mokymasis. STEAM eksperimentai”, „Sekame pasaką su STEAM”.  

Geresniems vaikų pasiekimams ir pažangai įtakos turėjo virtualus tarpgrupinis bendradarbiavimas edukacinių ir projektinių veiklų metu. 

Panaudojant ZOOM platformos ir  Virtualios konferencijos el. dienyne „Mūsų darželis“ įrankius vyko vaikų konferencijos, susirinkimai, diskusijų 

valandėlės. Vaikų motyvaciją skatino taikomos skaitmeninės bei patyriminę veiklą skatinančios ugdymo priemonės. 

Užtikrinant vaikų gerovę efektyviai vykdomas komandinis darbas patyčių prevencijai ir saugumui. Sėkmingai įgyvendinama „Patyčių, smurto 

prieš vaikus ir krizinių situacijų valdymo prevencijos programa“. Visi įstaigos darbuotojai pasirašytinai susipažinę ir atsakingai vykdo lopšelio-darželio 

„Smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos vykdymo tvarkos aprašo“ reikalavimus. Patobulintos mokytojų ir specialistų kompetencijos socialinių – 

emocinių įgūdžių lavinimo srityse. Įstaigoje organizuoti  kvalifikaciniai seminarai „Mokytojų, švietimo pagalbos specialistų ir mokytojų padėjėjų 

komandinis darbas, vykdant patyčių prevenciją ikimokyklinio ugdymo įstaigoje“, „Kaip pedagogui kurti pagarbų ryšį su mokiniais“, „Netinkamas 

vaikų elgesys. Pagalbos būdai“,  „Psichologinis atsparumas ir jo ugdymas“,  „Ikimokyklinio amžiaus vaikų emocinio raštingumo ugdymo galimybės“, 

„Dešimt gebėjimų, padedančių tapti sėkmingu pedagogu“. Vadovaujantis Reikalavimų mokytojų kvalifikacijai aprašo  reikalavimais visos pedagogės 

yra išklausiusios „Specialiosios pedagogikos ir specialiosios psichologijos kvalifikacijos tobulinimo kursą“. 

Plėtojant vaikų socialinius įgūdžius priešmokyklinio ugdymo grupėse į ugdymo turinį integruota  tarptautinė ankstyvosios prevencijos 

programa „Zipio draugai“,  užtikrinant vaikų saugumą ir gerą savijautą darželyje nuo 2019 metų ikimokyklinio ugdymo grupėse pradėta įgyvendinti 

socialinių-emocinių įgūdžių „Kimochis“. 

Gerinant teikiamų paslaugų kokybę vaikui ir šeimai didelis dėmesys skirtas įtraukiajam ugdymui:  analizuojamos įtraukiojo ugdymo 

galimybės, gilinamasi į ugdymo strategijų, metodų taikymą, priemonių pasirinkimą. Parengtas „Pagalbos vaiko savirūpai pagal gydytojų 

rekomendacijas užtikrinimo (vaistų laikymo, išdavimo, naudojimo ir kt.), jei mokinys serga lėtine neinfekcine liga tvarkos aprašas“, organizuojama ir 

veiksmingai užtikrinama pagalba teikiant pritaikytą maitinimą.  

Efektyvus švietimo pagalbos teikimas specialiuosius ugdymosi poreikius turintiems vaikams: parengtos individualizuotos, pritaikytos ugdymo 

programos. Įdarbinus mokytojo padėjėją sudarytos maksimalios sąlygos vaikams su dideliais specialiaisiais poreikiais dalyvauti visose ugdymo 
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veiklose. Parengtas ir įgyvendintas komandinis logopedo, psichologo, meninio ugdymo mokytojų ir grupių mokytojų ilgalaikis projektas 

„Padovanokime vaikams pasaką“. 

Geresnę vaikų pažangą užtikrino tėvų įsitraukimas į ugdomąjį procesą bei mokytojų ir tėvų dermė vertinant vaikų pasiekimus platformoje 

„Mūsų darželis“. Šalyje paskelbus karantiną tikslas įgyvendintas nuotoliniu būdu. Tėvai ir pedagogės  dalyvavo apvalaus stalo diskusijose,  

savanorystės renginiuose organizuojant ir vedant edukacines veiklas  ZOOM, Messenger, el. dienyno „Mūsų darželis“  virtualiose konferencijų 

platformose  užtikrino sistemingą  ugdomojo proceso grįžtamąjį ryšį. 

Atlikta mokytojų ir tėvų apklausa atskleidė, kad vaikų pažangai svarbią reikšmę turėjo STEAM veiklų įvairovė (90 proc.), veikla įvairiose  

erdvėse (70 proc.) ir  dalyvavimas nacionaliniuose ir  tarptautiniuose eTwinning projektuose (80 proc.). Atliktos dvi tėvų (globėjų, rūpintojų) anketinės 

apklausos dėl pasitenkinimo darželio teikiamomis paslaugomis ir dėl vaiko socialinio-emocinio saugumo. Apklausų duomenys atitinka strateginio 

plano rodiklius: labai gerai ir gerai ugdymo kokybę vertinančių tėvų (globėjų, įtėvių, rūpintojų) dalis 80%, labai gerai ir gerai vaiko savijautą 

vertinančių tėvų (globėjų, įtėvių, rūpintojų) dalis 80%. 

Tikslo įgyvendinimas vertinamas labai gerai. Visose amžiaus grupėse individuali vaikų pažanga atitinka esminius vaiko gebėjimus, ugdymo 

metodų įvairovė atitinka vaikų individualius poreikius, ugdymas orientuotas į vaikų, tėvų, pedagogų sąveiką ir kokybišką grįžtamąjį ryšį. Sėkmingai 

veikia teikiamų paslaugų vaikui, šeimai modelis.  

Įgyvendinant strateginį tikslą „Įrengti modernias fizinį vaikų aktyvumą skatinančias vidaus ir lauko edukacines aplinkas“ įstaiga gavo 

pakankamai lėšų ir galėjo vykdyti  vaikų ugdymo sąlygų gerinimo programą. Geriems veiklos rezultatams įtaką daro tikslingai turtinama vidaus 

ugdomoji aplinka: grupės papildytos šiuolaikiškais, ugdomąjį procesą atitinkančiais baldais. Skaitmeninėmis priemonėmis patobulinta grupių virtuali 

ugdomoji aplinka, vaikų motyvacijai ir saviraiškai skatinti įsigyta interaktyvių, vaikų poreikius atitinkančių,  šiuolaikiškų ugdymo priemonių. 

Siekiant užtikrinti vaikų saugumą pagerinta lauko materialinė bazė. Parengtas lopšelio-darželio teritorijos drenažo projektas. Žaidimų 

aikštelėje vaikų sportinei, žaidybinei veiklai ir poilsiui  įrengtos 4 naujos priemonės. Atsižvelgiant į ankstyvojo amžiaus vaikų fizinio aktyvumo 

skatinimo poreikį įsigyta  naujų sportinių priemonių 1,5-3 metų vaikams. Tikslo įgyvendinimas vertinamas gerai, nes realus rezultatas labai artimas 
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lauktam maksimaliam rezultatui. Lauko priemonių vaikų sportinei, žaidybinei veiklai ir poilsiui įsigyta daugiau nei planuota. Dėl išorinių veiksnių 

nesutvarkyta drenažo sistema. 

Tikslingai panaudojant savivaldybės biudžeto (savivaldybės finansuojamos įstaigos veiklos programos, spec. programos), valstybės biudžeto 

(mokymo krepšelio) lėšas ir gyventojų pajamų mokesčio (1,2 proc.) paramos lėšas sudaroma galimybė sukurti modernias ugdymo ir ugdymosi sąlygas, 

šiuolaikiškai patrauklios ikimokyklinės įstaigos įvaizdį. 

 

III SKYRIUS 

STIPRYBIŲ, SILPNYBIŲ, GALIMYBIŲ IR GRĖSMIŲ ANALIZĖ 

 

Stiprybės 

▪ Aukštos kvalifikacijos pedagogų komanda; 

▪ Efektyvios patyriminio ugdymo/si strategijos; 

▪ Užtikrinamas sistemingas grįžtamasis ryšys ugdytinių šeimoms; 

▪ Įstaigos bendruomenės atvirumas pokyčiams; 

▪ Efektyvus bendradarbiavimas su socialiniais partneriais; 

▪ Veiksminga įstaigos finansinių išteklių politika. 

Silpnybės 

▪ Nepakankamai stipri įstaigos europinė dimensija: mokytojos nemoka 

užsienio kalbų, įstaiga neturi tarptautinio bendradarbiavimo partnerių;  

▪ Įstaigos įvaizdžio formavimo gebėjimų stoka; 

▪ Išorinių lėšų, gerinančių ugdymo kokybę,  pritraukimo patirties stoka; 

▪ Nepakankamai išplėtotos įtraukiojo ugdymo kompetencijos ir galimybės; 

▪ Nenuoseklus įstaigos veiklos kokybės įsivertinimas.  

Galimybės 

▪ Sukurti modernias ugdymo ir ugdymosi sąlygas, stiprinant įstaigos 

europinę dimensiją, įgyvendinant tarptautinius bendradarbiavimo ir 

kvalifikacijos tobulinimo projektus; 

▪ Kurti tvarią vidaus ir išorės aplinką; 

▪ Užtikrinti įtraukųjį ugdymą įvairių poreikių vaikams; 

▪ Formuoti įstaigos įvaizdį pagerinant bendradarbiavimą su socialiniais 

partneriais ir vietos bendruomene; 

Grėsmės/pavojai 

▪ Prastėjanti demografinė padėtis, dėl to mažėjantis vaikų skaičius. 

▪ Auganti konkurencija dėl privačių darželių ir daugiafunkcinių centrų 

steigimosi; 

▪ Daugėjantis vaikų, turinčių ugdymosi sunkumų, emocijų ir elgesio 

sutrikimų skaičius. 

▪ Didėjantis mokytojų ir kitų specialistų  trūkumas; 



10 
 

▪ Nuosekliai turtinti ir atnaujinti įstaigos vidaus ir lauko erdves 

pritraukiant lėšas iš išorės; 

▪ Kurti kokybės siekio kultūrą įstaigoje, taikant veiklos kokybės 

įsivertinimo rodiklius. 

▪ Nepakankamas mokytojų padėjėjų darbui su specialiuosius poreikius 

turinčiais vaikais etatų skaičius. 

 

 

IV SKYRIUS  

ĮSTAIGOS VIZIJA 

Darželis – laimingų vaikų namai, kuriuose augame dalindamiesi, priimdami duodame, pripažįstame klaidas ir iš jų mokomės. 

 

V SKYRIUS 

ĮSTAIGOS MISIJA 

Bendradarbiaujant su tėvais ir socialiniais partneriais, suteikti kokybišką ir nuoseklų ikimokyklinį, priešmokyklinį ugdymą, užtikrinantį vaiko 

asmeninę ūgtį ir pažangą. 

VI SKYRIUS 

VERTYBĖS IR FILOSOFIJA 

 

Šiandien reikia mokytis to, ką reikės pažinti rytoj, kad gebėtume gyventi poryt. 

Vertybės: humaniškumas, pagarba vienas kitam, tolerancija skirtumams, bendruomeniškumas ir nuolatinis mokymasis. 
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VII SKYRIUS 

STRATEGINIO REALIZAVIMO PRIEMONIŲ PLANAS 

1 TIKSLAS – pagerinti ugdymo kokybę, formuojant ugdymosi kultūrą 

Uždaviniai 
Priemonės 

pavadinimas 
Vykdytojai Planuojami rezultatai ir jų laikas 

Lėšų 

poreikis ir 

numatomi 

finansavimo 

šaltiniai 

Rezultato vertinimo kriterijus 

Pavadinimas, 

mato vnt. 
2022 m. 2023 m. 2024 m. 

1. 1. Ugdymosi 

rezultatų ir 

kokybės 

gerinimas, taikant 

STEAM 

metodus. 

Įgyvendintas 

Nordplus projektas 

„Vaikai žaidžia 

žaliąjį STEAM“ 

 

Ikimokyklinio 

ugdymo programos 

atnaujinimas į 

ugdymo turinį 

įtraukiant STEAM 

strategijas 

Direktorė, 

ekologinio 

ugdymo 

darbo grupė 

Gerosios patirties sklaida 

(konferencija) „Žaliasis patirtinis 

ugdymas darželyje“ 2022-2024 m. 

 

 

Atnaujinta Ikimokyklinio ugdymo 

programa 2022 m.  

 

Parengta ekologinio ugdymo 

programa 2024 m. 

 

Nordplus 

programos 

lėšos  

1000 EUR  

 

Nordplus 

programos 

lėšos  

10 000 EUR 

Vaikų, 

pagerinusių 

kompetencijas, 

dalis nuo bendro 

vaikų skaičiaus 

(proc.) 

82 85 85 

Mokytojų, 

veiksmingai 

taikančių STEAM 

metodus, dalis 

(proc.) 

80 85 85 

2. Ugdytinių 

pasiekimų 

gerinimas 

stiprinant įstaigos 

tarptautiškumą. 

Parengtas Erasmus + 

KA 210 SCH 

projektas „Žalioji 

STEAM  misija“ 

 

Pateikta paraiška 

European solidarity 

corps fondui dėl 

mokytojos asistento 

savanorystės 

įstaigoje. 

Direktorė, 

darbo grupė 

Įgyvendintas Erasmus KA 210 

SCH projektas „Žalioji STEAM 

misija“ 2022-2024 m. 
 

Parengtos rekomendacijos Europos 

šalių mokytojams „STEAM metodų 

taikymas ikimokyklinio ugdymo 

įstaigoje“ 2023 m. 
 

Parengta atradimų knyga Europos 

šalių vaikams „Mokslas ar fokusai“ 

2024 m. 

 

Parengtos tarptautiškumo 

Erasmus 

programos 

lėšos 

60 000 EUR 

Vaikų pasiekimų ir 

pažangos lygio, 

atitinkančio vaikų 

raidą, dalis (proc.) 

82 85 85 

Labai gerai ir 

gerai ugdymo 

kokybę 

vertinančių tėvų 

(globėjų, įtėvių, 

rūpintojų) dalis 

(proc.) 

83 85 85 
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stiprinimo ikimokyklinėje įstaigoje 

gairės. 

3. Vaikų 

saugumo ir geros 

savijautos 

užtikrinimas 

gerinant įtraukųjį 

ugdymą. 

Sveikatą stiprinančių 

projektinių veiklų, 

prevencinių 

programų 

įgyvendinimas. 

Mokytojų profesinių 

ir socialinių 

kompetencijų 

tobulinimas 

įgyvendinant 

prevencines 

programas. 

 

Tėvų, globėjų ir 

rūpintojų švietimas. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui ir 

darbo 

komanda 

Integruotai įgyvendinamos 

socialinių-emocinių įgūdžių 

KIMOCHI ir „Zipio draugai“ 

programos 2022-2024 m. 

Komandinis mokytojų, logopedo, 

psichologo, soc. pedagogo pagalbos 

teikimas šeimai  

2022-2024 m. 

 

Sukurtas tėvų savitarpio pagalbos 

tinklas 2024 m. 

 

Įgyvendintas sporto rėmimo 

projektas “Balansiuku per vaikystę” 

2022-2024 m. 

Mokymo 

lėšos - 2000 

EUR 

 

Spec. lėšos - 

1000 EUR 

Vaikų, turinčių 

specialiųjų 

ugdymosi 

poreikių, 

pagerinusių 

ugdymosi 

rezultatus, dalis 

(proc.) 

80 80 80 

Mokytojų, 

patobulinusių 

socialines 

kompetencijas, 

dalis (proc.) 

50 60 75 

Šeimų, 

dalyvavusių 

mokymuose, dalis 

nuo bendro šeimų 

skaičiaus (proc.) 

50 60 70 

 

2 TIKSLAS – įsivertinant ugdymo procesą kurti kokybės siekio kultūrą įstaigoje 

Uždaviniai 
Priemonės 

pavadinimas 
Vykdytojai Planuojami rezultatai ir jų laikas 

Lėšų 

poreikis ir 

numatomi 

finansavimo 

šaltiniai 

Rezultato vertinimo kriterijus 

Pavadinimas, 

mato vnt. 

2022 m. 2023 m. 2024 m. 

1. Siekiant 

ugdymo kokybės 

kurti įstaigos, 

kaip 

besimokančios 

organizacijos, 

kultūrą. 

Parengti Erasmus + 

tarptautiniai projektai, 

formuojantys 

nuolatinio mokymosi 

kultūrą. 

 

Įgyvendinamas 

Direktorė, 

projekto 

rengimo 

komanda 

Įgyvendintas  Erasmus+ KA1 

SCH projektas „Mes skirtingi, bet 

panašūs“ (mokymų ciklas 

mokytojams apie tarpkultūrinį 

bendradarbiavimą) 2022-2024 m. 
 

Mentorystės sistemos sukūrimas 

Erasmus + 

programos 

lėšos  

10 000 EUR 

Mokytojams ir 

įstaigos 

bendruomenei 

pravestų mokymų 

dalis (vnt.) 

2 5 3 

Mokytojų, 

patobulinusių 

20 25 25 
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bendradarbiavimo 

metodų mokymosi 

ciklas „Kolega 

kolegai“ 

2024 m. profesines 

kompetencijas 

tarptautinėse 

veiklose, dalis 

(proc.) 

2. 

Bendradarbiau-

jant su įstaigos 

bendruomene 

įvertinti 

įtraukiojo 

ugdymo kokybės 

stipriąsias puses 

ir iššūkius.  

Lopšelio-darželio ir 

jos bendruomenės 

narių pasirengimo 

vykdyti įtraukųjį 

ugdymą situacijos 

analizė. 

 

Teikiamų paslaugų 

vaikui, šeimai 

tikslingumo, kokybės 

įvertinimas. 

Direktorė, 

pavaduotoja 

ugdymui ir 

darbo 

komanda 

Atnaujinta ugdymo kokybės 

samprata 2022 m. 

 

Atliktas “Vaikų, turinčių autizmo 

spektro sutrikimų, ugdymo/si 

daile tyrimas” 2022 m. 

 

Atliktos tėvų (globėjų, rūpintojų) 

pasitenkinimo teikiamomis 

paslaugomis apklausos 2022-

2024 m. 

Mokymo 

lėšos - 1000 

EUR 

Labai gerai ir 

gerai vaiko 

savijautą 

vertinančių tėvų 

(globėjų, įtėvių, 

rūpintojų) dalis 

(proc.) 

83 85 85 

 

3 TIKSLAS – užtikrinant vaiko gerovę, pagerinti ugdymo/si aplinkas 

Uždaviniai 
Priemonės 

pavadinimas 
Vykdytojai Planuojami rezultatai ir jų laikas 

Lėšų 

poreikis ir 

numatomi 

finansiniai 

šaltiniai 

Rezultato vertinimo kriterijus 

Pavadinimas, 

mato vnt. 

2022 m. 2023 m. 2024 m. 

1. Siekiant 

ugdymo 

kokybės įrengti 

naujas vidaus ir 

lauko 

edukacines 

erdves vaikams. 

Atradimų, audio-

vizualinės erdvės 

įrengimas stiprinant 

patyriminę vaikų 

veiklą. 

 

Siekiant skatinti vaikų 

patyrimus ir 

kūrybiškumą, įrengta 

lauko muzikinė erdvė. 

 

Skatinant vaikų 

Direktorė, 

pavaduotojas 

ūkio reikalams 

Įsigytas 1 komplektas audio-

vizualinių patyrimų įrangos 2022 

m. 

 

Įsigytas 1 vnt. muzikinės lauko 

priemonės 2022 m. 

 

Įsigyta 10 vnt balansinių 

dviratukų 2023 m. 

 

Įrengtas balansinių dviratukų 

trekas 2024 m. 

Sporto 

rėmimo 

fondo lėšos  

 

20 000 EUR 

Mokymo 

lėšos - 3000 

EUR 

Spec. lėšos - 

6000 EUR 

Naujai įrengtų 

edukacinių erdvių 

aplinka atitinkanti 

vaikų poreikius 

(proc.) 

100 100 100 

Naujų erdvių, 

pritaikytų vaikų 

veiklai lauke, 

dalis nuo bendro 

įstaigos teritorijos 

ploto, (proc.) 

10 15 20 
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sveikatingumą 

įrengtos naujos 

edukacinės erdvės. 

2. Kurti visų 

bendruomenės 

narių poreikius 

atitinkančią 

aplinką.  

Užtikrinant saugumą, 

pritaikyti aplinką 

specialiuosius 

poreikius turintiems 

vaikams. 

 

Ergonomiškų darbo 

vietų mokytojams 

įrengimas. 

Direktorė, 

pavaduotojas 

ūkio reikalams 

Iki 2024 m. įrengtas vienas 

nuvažiavimas (pandusas). 

 

Įrengtos 5 patogios ir sveikatą 

tausojančios darbo vietos 

mokytojams, su pritaikytais 

stalais ir kėdėmis 2024 m. 

Savivaldybė

s biudžeto 

lėšos - 4000 

EUR 

Spec. lėšos - 

1000 EUR 

1,2% lėšos - 

1000 EUR 

Vaikų, saugiai ir 

gerai 

besijaučiančių 

įstaigoje dalis 

(proc.) 

83 90 90 

Gerai ir labai 

gerai darbo 

sąlygas 

vertinančios 

įstaigos 

bendruomenės 

dalis (proc.) 

50 55 60 

 

VIII SKYRIUS 

STRATEGIJOS REALIZAVIMO VERTINIMAS 

1 TIKSLAS – pagerinti ugdymo kokybę, formuojant ugdymosi kultūrą 

 Pasiektas faktinis rezultatas 

(sutampantis su esančiu strateginio planavimo 

sistemoje 
Valstybės 

biudžeto lėšos 

Savivaldybės 

lėšos 

Specialiosios 

lėšos 
Parama 

Kiti 

finansavimo 

šaltiniai 
2022 m. 2023 m. 2024 m. 
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Išvada apie pasiektą tikslą 
 

 

2 TIKSLAS – įsivertinant ugdymo procesą kurti kokybės siekio kultūrą įstaigoje 

 Pasiektas faktinis rezultatas 

(sutampantis su esančiu strateginio planavimo 

sistemoje 
Valstybės 

biudžeto lėšos 

Savivaldybės 

lėšos 

Specialiosios 

lėšos 
Parama 

Kiti 

finansavimo 

šaltiniai 
2022 m. 2023 m. 2024 m. 

         

         

         

Išvada apie pasiektą tikslą 
 

 

3 TIKSLAS – užtikrinant vaiko gerovę, pagerinti ugdymo/si aplinkas 

 Pasiektas faktinis rezultatas 

(sutampantis su esančiu strateginio planavimo 

sistemoje 
Valstybės 

biudžeto lėšos 

Savivaldybės 

lėšos 

Specialiosios 

lėšos 
Parama 

Kiti 

finansavimo 

šaltiniai 
2022 m. 2023 m. 2024 m. 

         

         

         

Išvada apie pasiektą tikslą 
 

 

Laikinai atliekanti direktorės pareigas                      Jolanta Varanavičienė 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui             Loreta Juškevičienė 

Direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams            Vilmantas Stankus 

Raštvedė                Aušra Biveinienė 

Psichologė-asistentė               Jonita Petrauskienė 

Mokytoja               Liucija Ramanauskienė 
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PRITARTA 

Kauno lopšelio-darželio „Žilvitis“ mokyklos tarybos  

2022 m. kovo 21 d.  

posėdžio protokolu Nr. 3 


